
COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA
Città Metropolitana di Catania

Pec: infopost@pec.comune.mottasantanastasia.ct.it

DETERMINA DEL RESPONSABILE

4̂ Area - Tecnica Lavori Pubblici Ambiente

N°    160     DEL     25-05-2021    .

REG. GENERALE N°    462     DEL     25-05-2021    .

Oggetto: Costituzione polizza assicurativa annuale dell'automezzo FIAT
PANDA, targatoBH 071 VD, in dotazione allArea III  Urbanistica e
Manutenzioni.   Affidamento diretto Assiteca S.p.A. Consultative
Broker  Filiale di Catania.Impegno di spesa

     Il sottoscritto Ing. Vincenzo Barbagallo, nella qualità di Responsabile dell’Area IV Tecnica,
giusta Determina Sindacale n° 16 del 03/06/2020, 

                  Premesso:

CHE occorre provvedere alla costituzione della polizza assicurativa annuale relativa
all’automezzo comunale FIAT PANDA, targato BH 071 VD, in dotazione all’Area III – Urbanistica
e Manutenzioni;

CHE la stipula del contratto della polizza assicurativa di cui in parola si rende necessaria al
fine di evitare che eventuali ritardi possano costituire pregiudizio per l’utilizzo del mezzo in
questione;

ATTESO che attraverso l’utilizzo di detto veicolo vengono effettuati taluni servizi la cui
mancata esecuzione rappresenta motivo di potenziali gravi danni patrimoniali per l’Ente;

CONSIDERATO che l’agenzia della Assiteca S.p.A., Filiale di Catania, con sede in
Catania, via Fimia, n° 66, nella persona del suo Addetto Gestionale Sig. Salvatore Castorina, si è
resa disponibile alla costituzione della polizza in parola;

DATO ATTO che l’agenzia della Assiteca S.p.A., Filiale di Catania, nella persona del suo
Addetto Gestionale Sig. Salvatore Castorina, ha preventivato per la costituzione della polizza di che
trattasi l’importo complessivo di € 277,00, per il periodo che va dal 29/06/2021 al 29/06/2022;

VISTA la legge 13 agosto 2010, n° 136, modificata dalla legge n° 217/2010 di conversione
del decreto legge n° 187/2010, che al comma 5 dell’art. 3 recita: “Ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di

4̂ Area - Tecnica Lavori Pubblici Ambiente - Determinazione n. 462 del 25-05-2021 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai
sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1



gara (CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su
richiesta della stazione appaltante, ecc.”;

CHE a tal proposito è stato generato, ai sensi di legge, il CIG n° Z4431D7ADD;

ACQUISITA la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui alla L. 136/2010;

TENUTO CONTO che occorre impegnare la somma complessiva di € 277,00 (euro
duecentosettantasette/00) necessaria ad onorare il pagamento del contratto della polizza assicurativa
di cui trattasi per la responsabilità civile, priva di franchigie e per l’assicurazione del conducente
comprensiva di rimborso spese mediche, invalidità permanente e copertura in caso di decesso nella
conduzione del veicolo, per il periodo che va dal 29/06/2021 al 29/06/2022;

ACQUISITO il DURC rilasciato dall’INAIL di Catania dal quale risulta che l’Agenzia è in
regola con i versamenti contributivi;

VISTA la normativa vigente in materia;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

           PER i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati:

di affidare alla Assiteca S.p.A., Filiale di Catania, con sede in via Fimia, n° 66 - Catania,-
l’emissione della polizza assicurativa per la responsabilità civile, priva di franchigie e
per l’assicurazione del conducente comprensiva di rimborso spese mediche, invalidità
permanente e copertura in caso di decesso nella conduzione del veicolo, relativamente
all’automezzo comunale FIAT PANDA, targato BH 071 VD, per il periodo che va dal
29/06/2021 al 29/06/2022;

di imputare la spesa complessiva di € 277,00 (euroduecentosettantasette/00), scaturente-
dal presente atto, al Cap. 1692/1 del Bilancio 2021;

di dare atto che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi anche-
potenziale né situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione a norma del D.P.R. n°
62/2013 e del Codice di comportamento integrativo;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n° 33/2013 e successive-
modifiche ed integrazioni, i dati contenuti nel presente provvedimento debbono essere
pubblicati in formato tabellare nell’apposita sezione del sito denominata
“amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “provvedimenti dirigenti
amministrativi”, sotto sezione di secondo livello “provvedimenti dirigente Area IV
Servizi Tecnici”;

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria di procedere alla pubblicazione della presente-
nei modi e nei termini di legge.

4̂ Area - Tecnica Lavori Pubblici Ambiente - Determinazione n. 462 del 25-05-2021 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai
sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2



IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Vincenzo Barbagallo

(Sottoscritto in originale con firma digitale)

4̂ Area - Tecnica Lavori Pubblici Ambiente - Determinazione n. 462 del 25-05-2021 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai
sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3



VISTA la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determina di impegno con la
seguente imputazione

Impegno N.   250 del 24-05-2021 a Competenza   CIG Z4431D7ADD

5° livello 09.04-1.10.04.01.003  Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Capitolo       1692 / Articolo     1
PREMI DI ASSICURAZIONE  AUTOMEZZI S.I.I.

Causale Costituzione polizza assicurativa annuale dellautomezzo FIAT PANDA, targatoBH 071 VD, in dotazione allArea
III  Urbanistica e Manutenzioni.   Affidamento diretto Assiteca S.p.A. Consultative Broker  Filiale di
Catania.Impegno di spesa

Importo 2021 Euro 277,00

Motta Sant'Anastasia, lì     25-05-2021    .

IL RESP.LE AREA EC. FINANZIARIA
F.to  Pietro Barbera

(Sottoscritto in originale con firma digitale)

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio al N°    738     in data     25-05-2021    .

Motta Sant'Anastasia., lì     25-05-2021    .
IL MESSO NOTIFICATORE
(Sottoscritto in originale con firma digitale)

Si dichiara che avverso il presente atto, nel periodo dal     25-05-2021     al     09-06-2021    , di
pubblicazione, non sono pervenuti reclami e/o opposizioni.

Motta Sant'Anastasia., lì______________
Il Responsabile del Servizio Protocollo

È copia conforme all'originale.

Motta Sant'Anastasia., lì______________
Il Segretario Comunale

_______________________________

4̂ Area - Tecnica Lavori Pubblici Ambiente - Determinazione n. 462 del 25-05-2021 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai
sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4


